INSTALLIEREN. ANLAGEN
SCHÜTZEN.
Arma-Chek
Silver
Die glänzende vorbeschichtete
ArmaFlex-Dämmung wurde für eine
schnelle Installation, Langlebigkeit und
einfache Reinigung entwickelt

Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchm
esser
(Minimum)
[mm]
Innendurchm
esser
(Maximum)
[mm]
Dämmschich
tdicke [mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
114 AFSI-2-114 116,00 120,00 15 8 m 114 AFSI-4-114 116,00 120,00 23,5 5 m
140 AFSI-2-140 142,00 146,00 15,5 4 m 140 AFSI-4-140 142,00 146,00 24,5 3 m
15 AFSI-2-015 16,00 17,50 11,5 65 m 15 AFSI-4-015 16,00 17,50 17 44 m
18 AFSI-2-018 19,00 20,50 11,5 60 m 168 AFSI-4-168 170,00 176,00 25 2 m
22 AFSI-2-022 23,00 24,50 12 50 m 18 AFSI-4-018 19,00 20,50 17,5 35 m
28 AFSI-2-028 29,00 30,50 12,5 42 m 22 AFSI-4-022 23,00 24,50 18 30 m
35 AFSI-2-035 36,00 38,00 13 31 m 28 AFSI-4-028 29,00 30,50 19 24 m
42 AFSI-2-042 43,50 45,50 13,5 24 m 35 AFSI-4-035 36,00 38,00 19,5 18 m
48 AFSI-2-048 49,50 51,50 13,5 22 m 42 AFSI-4-042 43,50 45,50 20,5 16 m
54 AFSI-2-054 55,00 57,00 13,5 18 m 48 AFSI-4-048 49,50 51,50 21 12 m
60 AFSI-2-060 61,50 63,50 14 16 m 54 AFSI-4-054 55,00 57,00 21 12 m
64 AFSI-2-064 65,00 67,50 14 15 m 60 AFSI-4-060 61,50 63,50 21,5 10 m
76 AFSI-2-076 77,00 79,50 14 14 m 64 AFSI-4-064 65,00 67,50 21,5 9 m
89 AFSI-2-089 90,50 93,50 14,5 11 m 76 AFSI-4-076 77,00 79,50 22 8 m
- - - - - - 89 AFSI-4-089 90,50 93,50 22,5 6 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz ≤8mm: ±10mm
9 - 18mm: ±1.5mm
19 - 31mm: ±2.5mm
>31mm: ±3.0mm
Längentoleranz ±1.5%
Anmerkungen Einige Artikel haben eine selbstklebende Naht, die durch eine radial geschnittene Oberfläche erreicht wird. Kontaktieren Sie
Armacell für weitere Details.
Schläuche - oberflächenbeschichtet, selbstklebend. Silber (Beschichtung)
AF-5 (Dämmschichtdicke : 25.0mm - 33.0mm)
Rohr max. Außen-Ø [mm] Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke [mm] Kartoninhalt [metrisch]
114 AFSI-5-114 116,00 120,00 31,5 3 m
140 AFSI-5-140 142,00 146,00 32 3 m
168 AFSI-5-168 170,00 176,00 33 2 m
18 AFSI-5-018 19,00 20,50 25 21 m
22 AFSI-5-022 23,00 24,50 25 18 m
28 AFSI-5-028 29,00 30,50 25 18 m
35 AFSI-5-035 36,00 38,00 27 12 m
42 AFSI-5-042 43,50 45,50 27 11 m
48 AFSI-5-048 49,50 51,50 27,5 8 m
54 AFSI-5-054 55,00 57,00 28,5 8 m
60 AFSI-5-060 61,50 63,50 29 6 m
64 AFSI-5-064 65,00 67,50 29 6 m
76 AFSI-5-076 77,00 79,50 30 5 m
89 AFSI-5-089 90,50 93,50 30,5 4 m
Schläuche - oberflächenbeschichtet, selbstklebend. Silber (Beschichtung)
AF-5 (Dämmschichtdicke : 25.0mm - 33.0mm)
Rohr max. Außen-Ø [mm] Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke [mm] Kartoninhalt [metrisch]
Weitere Informationen
Dickentoleranz ≤8mm: ±10mm
9 - 18mm: ±1.5mm
19 - 31mm: ±2.5mm
>31mm: ±3.0mm
Längentoleranz ±1.5%
Anmerkungen Einige Artikel haben eine selbstklebende Naht, die durch eine radial geschnittene Oberfläche erreicht wird.
Kontaktieren Sie Armacell für weitere Details.
Beschichtungsmaterial. Silber. Ummantelung ohne Isolierung
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Kartoninhalt [Stück] Sekundärer Inhalt [metrisch]
ACH-SI25 1.040 25 2 Rolle(n) 26 m²
ACH-SI25/100 100 25 4 Rolle(n) 10 m²
Rolle – vorbeschichtet. Silber (Beschichtung)
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] Kartoninhalt [metrisch]
AFSI-13MM/E 13 1.000 8 8 m²
AFSI-19MM/E 19 1.000 6 6 m²
AFSI-25MM/E 25 1.000 4 4 m²
AFSI-32MM/E 32 1.000 3 3 m²
Weitere Informationen
Dickentoleranz ≤ 6 mm: ±1,0 mm
7 -19 mm: ±1,5 mm
> 19 mm: ±2,0 mm
Längentoleranz +/- 1,5%
Rolle - Standard oberflächenbeschichtet selbstklebend. Silber (Beschichtung). AF/ArmaFlex
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] Kartoninhalt [metrisch]
AFSI-13MM/EA 13 1.000 8 8 m²
AFSI-19MM/EA 19 1.000 6 6 m²
AFSI-25MM/EA 25 1.000 4 4 m²
AFSI-32MM/EA 32 1.000 3 3 m²
Weitere Informationen
Dickentoleranz ≤ 6 mm: ±1,0 mm
7 -19 mm: ±1,5 mm
> 19 mm: ±2,0 mm
Längentoleranz +/- 1,5%
90° Bögen. Silber. Bogen (Ummantelung ohne Isolierung)
AF-2 (Dämmschichtdicke: 11.5mm - 16.0mm)
Außendurchmesser [mm] Bestell-Nr. Kartoninhalt [Stück]
100 ACHB-100 1 Stück(e)
120 ACHB-120 1 Stück(e)
130 ACHB-130 1 Stück(e)
150 ACHB-150 1 Stück(e)
90° Bögen. Silber. Bogen (Ummantelung ohne Isolierung)
AF-2 (Dämmschichtdicke: 11.5mm - 16.0mm)
Außendurchmesser [mm] Bestell-Nr. Kartoninhalt [Stück]
160 ACHB-160 1 Stück(e)
180 ACHB-180 1 Stück(e)
200 ACHB-200 1 Stück(e)
210 ACHB-210 1 Stück(e)
220 ACHB-220 1 Stück(e)
40 ACHB-040 1 Stück(e)
50 ACHB-050 1 Stück(e)
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-1, AF-2: ± 1.0 mm
AF-3, AF-4: ± 1.5 mm
AF-5: ± 2.5 mm
AF-6: ± 3.0 mm
Anmerkungen Weitere Artikel können auf Anfrage hergestellt werden.
Vorgefertigte Teile - T-Stück. Silber. T-Stück (Ummantelung ohne Isolierung)
AF-2 (Dämmschichtdicke: 11.5mm - 16.0mm)
Außendurchmesser [mm] Bestell-Nr. Kartoninhalt [Stück]
100 ACHT-100 1 Stück(e)
102 ACHT-102 1 Stück(e)
116 ACHT-116 1 Stück(e)
120 ACHT-120 1 Stück(e)
128 ACHT-128 1 Stück(e)
136 ACHT-136 1 Stück(e)
140 ACHT-140 1 Stück(e)
156 ACHT-156 1 Stück(e)
169 ACHT-169 1 Stück(e)
176 ACHT-176 1 Stück(e)
189 ACHT-189 1 Stück(e)
194 ACHT-194 1 Stück(e)
214 ACHT-214 1 Stück(e)
245 ACHT-245 1 Stück(e)
52 ACHT-052 1 Stück(e)
57 ACHT-057 1 Stück(e)
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-1, AF-2: ± 1,0 mm
AF-3, AF-4: ± 1,5 mm
AF-5: ± 2,5 mm
AF-6: ± 3,0 mm
Anmerkungen Weitere Artikel können auf Anfrage hergestellt werden.
Band - selbstklebend. Silber. Aluminium-Verbundklebeband
Bestell-Nr. Beschreibung Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m] Kartoninhalt [Stück]
ACH-PSATAPES-30 AL-Band in Breite: 30mm,
Länge: 25m, Dicke: 0.08
0,08 30 25 10 Rolle(n)
Band - selbstklebend. Silber. Aluminium-Verbundklebeband
Bestell-Nr. Beschreibung Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m] Kartoninhalt [Stück]
ACH-PSATAPES-50 AL-Band in Breite: 50mm,
Länge: 25m, Dicke: 0.08
0,08 50 50 6 Rolle(n)
ACH-PSATAPES-75 AL Band, Breite: 75mm,
Länge: 25m, Dicke 0,08
0,08 75 50 2 Rolle(n)
ÜBER ARMACELL
Als Erfinder von flexiblen Dämmstoffen für die Anlagenisolierung und führender Anbieter technischer Schäume entwickelt